

موسسه «ودان» به معارف فراه کتاب درسی کمک کرد



مقام‌های محلی طالبان در فراه از کمک کتاب درسی از سوی موسسه «ودان» به معارف این ولایت خبر داده‌اند. ریاست احیاء و انکشاف دهات طالبان در فراه روز چهارشنبه، ۶ جدی، گفته که به تعداد ۲۸ هزار و ۱۳۵ جلد کتاب درسی از سوی موسسه «ودان» به معارف این ولایت کمک شده است. به گفته این ریاست، این کتاب‌ها برای چهار هزار و ۶۹۲ دانش‌آموز به زبان‌های دری و پشتو تهیه شده است. موسسه «ودان» در حالی به معارف فراه کتاب درسی کمک می‌کند که اکنون اکثریت مکاتب در شماری از ولسوالی‌های فراه بدون تعمیر بوده و شاگردان به کتاب درسی دسترسی ندارند. منبع: هشت صبح



برای نخستین بار در فراه نمایشگاه کتاب برگزار شد

پایین بودن سطح مطالعه میان افراد و به‌خصوص جوانان است. آنان می‌افزایند که در این نمایشگاه کتاب‌های مختلف فرهنگی، اسلامی و عصری به نمایشگاه گذاشته شده است. به گفته آنان، تعدادی از این کتاب‌ها به‌گونه رایگان به بازدیدکنندگان اعطاء شده و تعدادی هم به قیمت نازل به فروش می‌رسد. منبع: هشت صبح

برای نخستین بار در فراه نمایشگاه کتاب از سوی کتاب‌فروشان در همکاری با ریاست اطلاعات و فرهنگ طالبان در این ولایت برگزار شده است. نمایشگاه سه روزه کتاب روز سه‌شنبه، ۵ جدی در شهر فراه گشایش یافته و تا پنج‌شنبه، ۷ جدی، ادامه دارد. برگزارکنندگان این نمایشگاه می‌گویند که این اولین نمایشگاه کتاب در ولایت فراه بوده و هدف از برگزاری آن

مدیر زندان هرات: برخی از زندانیان مخارج اعضای خانواده خود را از داخل زندان تامین می‌کنند



مولوی محمد نبی خلیل مدیر عمومی زندان هرات می‌گوید که در بخش صنایع زندان ولایت هرات دست کم ۱۰ رشته از تولیدات صنایع دستی فعال است. مدیر عمومی زندان هرات در گفتگو با خبرنگار آژانس اطلاعاتی باختر هرات می‌گوید که آقای خلیل در ادامه کارآموزی، زمینه درآمدزایی نیز فراهم شده است. به گفته مدیر عمومی محبس هرات قالین‌بافی، خیاطی، کفاشی، مهره دوزی، تولید شیرینی، گلدوزی، کیف و مابیل سازی از شغل‌های است که زندانیان هرات به آن مصروف هستند. وی بیان می‌دارد که تولیدات زندانیان از کیفیت بالای برخوردار بوده و برای زندانیان سبب در آمد شده است.

به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر؛ در ادامه مدیر عمومی زندان هرات می‌گوید که آموزش و پرورش زندانیان در بخش سواد آموزی، درس دینی نیز جریان دارد و همه روزه استادان برای محبوسین آموزش می‌دهند. علاوه نمود که بسیاری از زندانیان مشغول در صنایع پس از آزادی هم می‌توانند در سطح شهر هرات به کار و درآمدزایی بپردازند. و اما زندانیان با ابراز خوشحالی از سرگرم شدن در صنایع دستی داخل زندان خواهان بازاریابی به محصولات شان اند. بنابر آمار مسوولان در محبس هرات هم اکنون ۱۸۰۰ زندانی در محبس هرات زندانی می‌باشند.

معین وزارت داخله طالبان با معاون وزارت روسیه دیدار کرد



ملا عبدالحق آخوند، معین مبارزه با مواد مخدر وزارت داخله طالبان با الکسی دروزدف، معاون اداری وزارت امور داخله روسیه دیدار کرده و خواهان همکاری در بخش مبارزه با مواد شده است. وزارت امور داخله طالبان بامداد امروز پنجشنبه (۷ جدی) گفته که ملا عبدالحق آخوند، معین مبارزه با مواد مخدر با الکسی دروزدف معاون اداری وزارت امور داخله کشور روسیه و سرکی

ملا عبدالحق آخوند، معین مبارزه با مواد مخدر وزارت داخله طالبان با الکسی دروزدف، معاون اداری وزارت امور داخله روسیه دیدار کرده و خواهان همکاری در بخش مبارزه با مواد شده است. وزارت امور داخله طالبان بامداد امروز پنجشنبه (۷ جدی) گفته که ملا عبدالحق آخوند، معین مبارزه با مواد مخدر با الکسی دروزدف معاون اداری وزارت امور داخله کشور روسیه و سرکی

سواچکین نماینده مبارزه با مواد مخدر سفارت روسیه برای افغانستان در کابل دیدار کرد. معین مبارزه با مواد مخدر طالبان گفته که در مورد کار و فعالیت این معینیت معلومات داده و از کشور فدراتیف روسیه خواهان همکاری در بخش بدیل معیشت برای دهاقین کشور شد. نمایندگان کشور روسیه در این دیدار وعده همکاری جهت مبارزه با مواد مخدر را داده اند. منبع: خبرگزاری جمهوری



سازمان ملل به ۶۰۰ کشاورز در پنجشیر کود کیمیای توزیع کرد

مقامهای محلی طالبان در پنجشیر می گویند که سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد (فائو) به ۶۰۰ کشاورز در این ولایت از طریق کمیته ناروی برای افغانستان کود کیمیای توزیع کرده است. قاری فضل الله دیوبندی، رییس زراعت، آبیاری و مالداری طالبان در پنجشیر روز چهارشنبه، ۶ جدی، گفته

که این کمک به کشاورزان ولسوالی آبشار توزیع شده است. به گفته او، هر کشاورز یک بوری کود کیمیای سفید دریافت کرده است. او افزوده است که با توزیع کود کیمیای و تخمهای اصلاح شده محصولات زراعتی پنجشیر رشد خواهد کرد. منبع: هشت صبح

افزایش ۱۹.۳ درصدی ارزش پول افغانی در برابر دالر



مسئولان بانک مرکزی افغانستان که تحت کنترل طالبان است از افزایش ۱۹.۳ درصدی ارزش پول افغانی در برابر دالر امریکایی خیر داده و گفته اند که در جریان سال ۱۴۰۲ ارزش پول افغانی در مقابل دالر امریکایی ۱۹.۳ درصد افزایش یافته است. رسانه های نزدیک به طالبان، روز چهارشنبه، ۶ جدی، به نقل از احمدجواد سداد؛ آمر عمومی سیاست پولی بانک مرکزی افغانستان، گزارش دادند که در سال جاری ارزش پول افغانی در برابر دالر امریکایی ۱۹.۳ درصد افزایش یافته است. سداد گفته است که در این مدت پول افغانی در مقایسه با ارزهای کشورهای منطقه از ثبات نسبی بهتری برخوردار بوده است. در همین حال، احمد ظاهر ناصرزوی؛ آمر عمومی نظارت از موسسات مالی غیربانکی در این نشست گفته که پس از لغو جواز

انفرادی صرافی ها از سوی طالبان در کشور، این شرکت صرافی و خدمات پولی را صادر کرده است. این در حالی است که طی ماه های اخیر ارزش دالر امریکایی در مقابل پول افغانی به گونه چشم گیری کاهش یافته است. در ماه گذشته یک دالر امریکایی حتی به کمتر از ۶۷ افغانی مبادله شد. آگاهان اقتصادی افزایش ارزش پول افغانی در مقابل دالر امریکایی را ناشی از ورود بی سابقه بسته های فیزیکی دالر از سوی کشورهای کمک کننده به ویژه امریکا و عرضه بی رویه آن در بازارها می دانند. این در حالی است که بهرغم کاهش ارزش دالر در برابر پول افغانی، اما هنوز بهای مواد غذایی و غیر غذایی کاهش چندانی نداشته است. منبع: خبرگزاری افق

۸۰۰ هزار مهاجر افغان از کشورهای همسایه اخراج شده‌اند



در حالی که اخراج مهاجران افغان از پاکستان و ایران جریان دارد، مولوی عبدالسلام حنفی؛ معاون رئیس‌الوزرای طالبان اعلام کرده است که دست‌کم ۸۰۰ هزار مهاجر افغان از کشورهای همسایه اخراج شده‌اند. مولوی عبدالسلام حنفی؛ معاون رئیس‌الوزرای طالبان می‌گوید که ۸۰۰ هزار مهاجر افغان «به شکل اجباری» از کشورهای همسایه اخراج شده‌اند. آقای حنفی در مراسمی در کابل گفت که این گروه موفق به «مدیریت معضل» عودت‌کنندگان شده و برای هر خانواده ۱۰ هزار افغانی کمک نقدی کرده است. این مقام ارشد طالبان این سخنان را روز گذشته در مراسم چهل‌وچهارمین سالگرد حمله ارتش شوروی به افغانستان بیان کرد. او بدون اشاره به کشوری مشخص گفت: «۸۰۰ هزار مهاجر برخلاف همه نوزدهای پذیرفته شده بین‌المللی و حقوق همسایه‌داری به شکل اجباری از طرف کشورهای همسایه اخراج شده‌اند.» در حالی که سازمان‌های بین‌المللی درباره شرایط دشوار مهاجران اخراج شده به افغانستان به خصوص در فصل زمستان هشدار می‌دهند، آقای حنفی گفت که حکومت طالبان با ایجاد کمیسیون «این معضل را به خوبی» مدیریت کرده است. به گفته معاون رئیس‌الوزرای طالبان، این کمیسیون با اسکان عودت‌کنندگان در کمپ‌های موقت، به آن‌ها غذا و خدمات صحتی فراهم کرده و برای هر خانواده ده هزار افغانی نیز کمک نقدی صورت می‌گیرد.

اماری که این مقام طالبان ارائه داده احتمالاً شامل برگشت کلی مهاجران در طول دو سال حاکمیت این گروه بر افغانستان است. هرچند با تسلط طالبان موج از مهاجران عازم کشورهای ایران و پاکستان شدند، اما به موازات آن برنامه‌های اخراج آن‌ها نیز از این دو کشور سرعت بیشتری گرفته است. پاکستان از نوامبر امسال یعنی حدود دو ماه قبل، برنامه اخراج اجباری افغان‌های فاقد مدرک اقامت در این کشور را روی دست گرفت. سازمان ملل گفته که در این مدت بیش از ۴۵۰ هزار افغان از پاکستان اخراج شده‌اند که بسیاری آن‌ها در کمپ‌های موقت در نزدیکی مرزهای دو کشور در شرایط بسیار دشوار زندگی می‌کنند. اخیراً یک مقام ارشد وزارت صحت طالبان از سازمان‌های بین‌المللی خواست در رسیدگی به شرایط بد صحتی مهاجران افغان که از خارج برمی‌گردند، کمک کنند. پاکستان در نظر دارد بیش از ۱.۷ میلیون نفر از افغان‌های فاقد مدرک اقامت در این کشور را اخراج کند. مقام‌های ایرانی نیز بارها گفته‌اند که افغان‌های فاقد مدرک معتبر اقامت، جایی در ایران ندارند و باید اخراج شوند. ایران و پاکستان در طول چهار دهه گذشته میزبان میلیون‌ها مهاجر افغان بوده‌اند. در همان حال، برخی مقام‌های دو کشور مهاجران را بخشی از «مشکلات امنیتی» کشورشان می‌دانند. منبع: خبرگزاری افق

نهادهای مددکاران برای نزدیک به چهار هزار خانواده در ننگرهار و غور کمک توزیع کردند



مقام‌های محلی طالبان در ننگرهار و غور می‌گویند که به ۸۴۰ خانواده که از پاکستان برگشته‌اند، هشت میلیون و ۲۰ هزار افغانی پول نقد توزیع کرده است. وی می‌افزاید که به هر خانواده ۱۰ هزار و ۵۰۰ افغانی پول نقد توزیع شده است. در همین حال، ریاست احیاء و انکشاف دهات طالبان در غور گفته که به ۸۰۰ خانواده نیازمند در ولسوالی پسابند این ولایت از سوی برنامه جهانی غذا خوراکی شامل آرد، روغن، دال نخود و غذایی مقوی برای اطفال توزیع شده است. خانواده های کمک شده خواستار مساعد شدن زمینه‌های کاری از نهاد های مددکاران بین‌المللی شده اند. منبع: هشت صبح

مقام‌های محلی طالبان در ننگرهار و غور می‌گویند که به ۸۴۰ خانواده که از پاکستان برگشته‌اند، هشت میلیون و ۲۰ هزار افغانی پول نقد توزیع کرده‌اند. ریاست مبارزه با حوادث طالبان در ننگرهار روز چهارشنبه، ۶ جدی، در یک خبرنامه گفته که موسسه خدمات اجتماعی در آسیا به دو هزار و ۲۳۹ خانواده نیازمند ۲۳ میلیون و ۶۹ هزار و ۲۰۰ افغانی پول نقد توزیع شده است. به گفته وی، به هر خانواده نیازمند ۱۱ هزار و ۷۷۰ افغانی پول نقد کمک شده است. از سوی هم، حاجی بازمحمد عبدالرحمان، رئیس مهاجرین و عودت‌کنندگان طالبان در ننگرهار گفته که

اوجا: ۲۴ میلیون شهروند افغانستان به کمک‌های بشر دوستانه نیاز دارند



اوجا یا دفتر هماهنگی کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل می‌گوید که ۲۴ میلیون شهروند افغانستان به کمک‌های بشردوستانه نیازمند هستند. این سازمان با نشر اعلامیه‌ای گفته که بر اساس معلومات برنامه جهانی غذا، نیمی از جمعیت افغانستان زیر خط فقر زندگی می‌کنند. بر بنیاد اعلامیه، ۱۷.۹ میلیون نفر در افغانستان به مراقبت‌های صحتی با کیفیت دسترسی ندارند. اعلامیه افزوده که رشد جمعیت، افزایش عودت‌کنندگان از پاکستان و انواع بلایای طبیعی سیستم صحتی افغانستان را با شوک‌های متعدد مواجه کرده است. در این اعلامیه همچنین آمده است که عدم دسترسی به خدمات صحتی در مناطق دوردست و روستاها، مردم را با چالش‌های زیاد مواجه کرده است. اوجا یاد آور شده که ۲۳۴۱۱۷ نفر در سال ۲۰۲۳ از برنامه‌های یک سازمان خیریه بین‌المللی غیردولتی سوئسیسی، در افغانستان مستفید شده‌اند. به گفته اوجا، این سازمان برای مردم افغانستان به ویژه زنان و کودکان با ارائه کمک‌های نقدی، توزیع مواد غذایی، ارائه پیام‌های آگاهی در مورد سلامت تغذیه و دسترسی به آب آشامیدنی رسیدگی کرده است. این سازمان تأکید کرده که افزایش حمایت برای رسیدگی به مشکلات مردم افغانستان هنوز یک نیاز فوری است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

مقام‌های امارت اسلامی: هنوز هم برخی از کشورها در پی اشغال افغانستان اند



با این حال، عبدالکبیر، معاون سیاسی ریاست‌الوزرای امارت اسلامی، نیز می‌گوید که کشورهای همسایه و جهان باید از تاریخ افغانستان عبرت بگیرند و فکر اشغال دوباره افغانستان را از سر بیرون کنند. او می‌افزاید: «ما هیچ گاه اجازه نمی‌دهیم که خارجی‌ها افغانستان را اشغال کنند، نظام غیراسلامی را نمی‌پذیریم. بر همسایگان و جهان صدا می‌کنیم که از تاریخ عبرت بگیرند که افغانستان را اشغال نمی‌توانند، فکر اشغال را نکنند. ما خواستار روابط مسالمت‌آمیز با جهان و همسایگان مان هستیم و اجازه‌ی تهدید از خاک خود به هیچ کشور را نیز نمی‌دهیم.» در سوی دیگر، مقام‌های ارشد امارت اسلامی با نگرانی از پیامدهای تجاوز نیروهای شوروی پیشین به افغانستان، می‌گویند که میلیون‌ها افغان در کنار این که کشته و زخمی شدند، میلیون‌ها تن دیگر نیز مهاجر شدند. آنان، از کشورهای همسایه می‌خواهند که با مهاجران افغان بی‌رحمی نکرده و آنان را به زور اخراج نکنند. مقام‌های امارت اسلامی، هم‌چنان از مهاجران افغان می‌خواهند که به افغانستان بازگردند و در کشور خودشان باعزت زندگی کنند. با این همه، امارت اسلامی در اعلامیه‌ای که به مناسبت چهل‌وچهارمین سالروز تهاجم نظامی شوروی پیشین به افغانستان، پخش کرده، از کشورهای همسایه و جهان خواستار هم‌کاری با افغانستان برای تأمین روابط بهتر و قوی و امنیت و رفاه در منطقه و جهان شده است. گفتنی است که در ششم جدی ۱۳۵۸ خورشیدی، نیروهای شوروی پیشین به افغانستان وارد شدند. این نیروها، در نتیجه‌ی مقاومت‌های شهروندان افغانستان در ۲۶ دلو ۱۳۶۷ شکست خوردند و از افغانستان بیرون شدند.

منبع: سلام وطن‌دار

شماره‌ی از مقام‌های ارشد امارت اسلامی، روز گذشته در نشست به مناسبت «چهل‌وچهارمین سالروز تهاجم نظامی شوروی پیشین به افغانستان»، هشدار می‌دهند که هنوز هم برخی از کشورها در پی اشغال و فروپاشی دوباره افغانستان اند. آن‌ها هم‌چنان بر هم‌کاری و هم‌آهنگی مشترک مردم و حکومت برای حفظ ارزش‌های اسلامی تأکید کردند. امیرخان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه‌ی حکومت سرپرست افغانستان، در این نشست می‌گوید که برای حفظ ارزش‌ها و قربانی‌هایی که در راه آزادی افغانستان داده شده است، نباید افغان‌ها بی‌پروایی کنند. او می‌افزاید: «این پیروزی‌ها و قربانی‌ها باید حفظ شود و بی‌پروایی و خوش‌باوری نشود و هر فرد به افکار گوناگون به هر طرف خوار و ذلیل نشوند. دشمنان هنوز هم در کمین اند کشورهایی که در افغانستان شکست خورده اند، شوروی بود، حالا روسیه را ساخته اند. اگر بریتانیای کبیر بود، فعلاً تنها بریتانیا را ساخته است. همین گونه آمریکا هم محصور به کشورش است.» سرپرست وزارت امور خارجه، تأکید می‌کند که شهروندان افغانستان نباید بار دیگر اجازه‌ی اشغال را به «بیگانگان» بدهند. همین گونه، سراج‌الدین حقانی، سرپرست وزارت امور داخله، می‌گوید که برای حفظ ارزش‌های کنونی و جلوگیری از اشغال دوباره افغانستان، شهروندان باید در هم‌آهنگی و هم‌کاری با حکومت تلاش کنند. او می‌افزاید: «باید کارهایی کنیم که کشور ما باز هم زیر تهدید و مشکل برود. این تنها وظیفه‌ی دولت نیست که به تنهایی مبارزه کند، مردم افغانستان هم باید در این باره فکر کنند. ۱۰ سال پیش، دو سال پیش آیا فکر چنین آزادی را می‌کردند؟ پس باید با حکومت یک جا کار کنند و هم‌آهنگی داشته باشند.»